
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 
Výroční zpráva 



Úvodní slovo předsedkyně 

Vážení přátelé, 

dovolte mi, abych jménem našeho spolku a všech našich svěřenců 

poděkovala Vám všem, za vše co pro nás děláte. Rok 2020 nebyl 

jednoduchý pro nikoho z nás a mnohým přinesl nejednu těžkou 

zkoušku. V naší snaze bylo udržet celé naše zařízení v chodu tak, aby 

bylo schopno poskytovat pomoc zvířatům v nouzi v celém rozsahu. 

Musíme říci, že naše snaha byla úspěšná a nemusela být omezena žádná 

činnost kromě veřejných akcí. Od 1. 1. 2020 jsme se také stali členy 

Českého svazu ochránců přírody a vstoupili jsme do národní sítě 

záchranných stanic. Toto všechno se ale podařilo především díky Vám 

všem, kteří pomáháte našemu spolku buď jako sponzoři, partneři, 

dobrovolníci nebo dodavatelé. Přejeme Vám jménem všech našich 

svěřenců všechno dobré do roku 2021. 

Hana Šimková, předsedkyně spolku 

 

 

 



Naučná stezka o koních 

Tento projekt v roce 2020 pokračoval v plném rozsahu. Naším 

hlavním partnerem byla opět Věznice Ostrov, jejíž klienti nám 

pomáhají s budováním stezky a její údržbou. Na této stezce jste mohli 

vidět našich 20 útulkových koní, 3 kravičky, 6 oveček a 11 koz.  

V měsíci dubnu až červnu proběhl monitoring rostlin. Celý 

projekt v sobě snoubí několik důležitých prvků. Je to pomoc týraným 

a starým zvířatům, ekologická údržba krajiny, ochrany rostlinných 

a živočišných druhů a vytváření podmínek a zázemí pro ně. Bohužel 

díky neúměrně se zvyšující ceně sena je pozastaven příjem nových 

zvířat do odvolání.  

 

          

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Útulek pro hospodářská a zájmová zvířata 

 Ostrovský Macík má jako jediný v našem kraji registraci jako 

útulek pro zájmová zvířata. V roce 2020 jsme díky tomuto mohli 

poskytnout pomoc následujícím zvířatům v nouzi. Pejskové 4, slepice 4, 

želva čtyřprstá 1, papoušek vlnkovaný 2, užovka červená 1, ovce 

kamerunská 2, králík domácí 3, morče 3, křeček syrský 6. Celkem 25 

zvířat. 
 

 

 

Spolupráce s ÚP – veřejná služba 

Během roku 2020 jsme poskytovali pracovní příležitosti 

dlouhodobě nezaměstnaným – veřejná služba. Klienti si mohou tuto 

službu odpracovat v městském psím útulku Bety nebo v azylu v Horním 

Žďáru. 

 

https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156821366309687/?type=3&eid=ARDMqM1iV7HmDE0WjUqBnGyM8iGgks9PWBjJPaljFoSOObKJ3skdk7byyEcHTFoMxnxMJuTo_DdLl9Ag&__xts__%5B0%5D=68.ARAZunywNy1iXffdqOZy0CkA56T2G-RghaMrW4AdtTRy1HSNGM3RxIPD3n1VmVZjNcJ6GjVg1x4CEjEpoeArFMP72JZvgbArjR-jy5lViIFHINXbh1U2AB06JAdFyVlKl5rJKvX3b-h2S9DuHUOspDF7UABnO3_0RyVPBP3eYa4iO0Vd8LiPuAWCTGUZ6oB4rQ7xi42RE9Iof9jl6ifrWC062ekpVfwTwUgHlMG_duDh-k9ZZbq9hXnclVlnzTr1vgtOctQwzguOGVI-2rAoKgIzbOdegn5OLes6W4mmtxHGeWYjHL1CmwXDu7jDmLGwl84a2l9-0zrm5yM3AUJH&__tn__=EEHH-R
https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156821366309687/?type=3&eid=ARDMqM1iV7HmDE0WjUqBnGyM8iGgks9PWBjJPaljFoSOObKJ3skdk7byyEcHTFoMxnxMJuTo_DdLl9Ag&__xts__%5B0%5D=68.ARAZunywNy1iXffdqOZy0CkA56T2G-RghaMrW4AdtTRy1HSNGM3RxIPD3n1VmVZjNcJ6GjVg1x4CEjEpoeArFMP72JZvgbArjR-jy5lViIFHINXbh1U2AB06JAdFyVlKl5rJKvX3b-h2S9DuHUOspDF7UABnO3_0RyVPBP3eYa4iO0Vd8LiPuAWCTGUZ6oB4rQ7xi42RE9Iof9jl6ifrWC062ekpVfwTwUgHlMG_duDh-k9ZZbq9hXnclVlnzTr1vgtOctQwzguOGVI-2rAoKgIzbOdegn5OLes6W4mmtxHGeWYjHL1CmwXDu7jDmLGwl84a2l9-0zrm5yM3AUJH&__tn__=EEHH-R


Finanční zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Macíkův obchod 

Děkujeme všem našim zákazníkům, kteří v našem obchůdku nakupují a 

pomáhají tak k záchraně zvířat v nouzi. Veškerý výdělek z této činnosti 

je určen k záchraně ohrožených zvířat. Tento projekt nemá žádné 

placené zaměstnance pouze dobrovolníky. Každým nákupem tak 

přispíváte na pomoc zvířatům v nouzi.  

 Výtěžek z Macíkova obchodu byl za rok 2020 154 244,- Kč. 

Zásilkovna měla výtěžek 55 442,- kč a ostatní 76 500,- kč. Celkem tedy 

286 186 kč. Z těchto peněz jsou hrazeny následující položky. Veškerý 

provoz našich vozidel servis, pojištění, pohonné hmoty. Dále veškeré 

úklidové, dezinfekční a kancelářské potřeby. Hygienické potřeby pro 

naše svěřence plenky, podložky, šampony atd. 

 

Městský útulek Bety Ostrov 

 Tak jako většina z vás, i my jsme museli řešit situaci s Covid-19 

a přizpůsobit provoz útulku nastalé situaci. Naštěstí se podařilo vše 

zvládnout a provoz nebyl přerušen. Pokračovaly i služby nastavené 

z minulých let. Kafilerní box, hotel pro psy nebo umístění pejska 

natrvalo do útulku. V roce 2020 jsme přijali 79 psů, odešlo 81 psů. V 

rámci kastračního programu bylo vykastrováno 27 psů. Dnes již 

můžeme říci, že do náhradních rodin odchází 99 procent psů 

kastrovaných. Díky městu Ostrov a panu starostovi Ing. Janu Burešovi 

útulek získal nové zázemí a do budoucna se tím prostředí pro pejsky i 

personál zlepšil. Budeme doufat, že rok 2021 bude lepší pro lidi i pro 

zvířátka. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Záchranná stanice  

Záchranná stanice je určena pro volně žijící živočichy, kteří 

potřebují lidskou pomoc, bez které by ve volné přírodě zahynuli. Přijetí 

těchto živočichů je často spojeno s náročným odchytem a péčí. Stanice 

je určena pro oblast ORP Ostrov, všechny zvířata jsou přijímána zcela 

zdarma. 

V roce 2020 jsme přijali následující volně žijící živočichy: 

I přes složitou situaci v roce 2020 jsme nemuseli omezit odchytovou 

službu a poskytli jsme pomoc následujícím zvířatům v nouzi. 

Celkem jsme přijali Labuť velká 6, Poštolka obecná 6, Ježek 33, Holub 

17, Kachna divoká 6, Kos černý 5, Veverka obecná 2, Sýkora 27, Drozd 

8, Liška obecná 5, Straka obecná 3, Káně lesní 1, Netopýři 7, Rorýs 

obecný 3, Vrabec 2, Kuna lesní 5, Brhlík lesní 6, Zajíc polní 2, Skokan 

hnědý 1, Krab říční 1, Jiřička obecná 4, užovky 6, Zvonek zelený 2, 

Hrdlička zahradní 2, Potápka roháč 1, Ledňáček říční 1, Plch lesní 1, 

Strakapoud velký 1, Srnec lesní 1, Lyska černá 2, Sojka obecná 1, 9 x 

drobní ptáci. Celkem 177 živočichů. 

 

Odchytovou službu finančně podpořily 

 

 

 

 

 
 
 

Město Ostrov 



Příjem koček 2020 

V roce 2020 jsme do našeho azylu přijali 78 kočiček. Z toho 28 prošlo 

kastračním programem, 17 bylo odebráno KVS pro týrání, 6 se vrátilo 

k majitelům. Poskytujeme pomoc pouze kočičkám ve špatném zdravotním 

stavu nebo týraným. V obou případech je potřeba dobré zázemí pro 

karanténní péči. Většinou se jedná o náročný proces jak finančně tak 

časově.  Vzhledem k tomuto faktu není možno přijímat například nechtěná 

zvířata od majitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156819597504687/?type=3&eid=ARBy3vTM4afC95sE1zaRe5HpneIHZi1lejHLtZS7GrS_jeBQrBTK43StQqcbArZYUZs6uYdTb0nrfFq7&__xts__%5B0%5D=68.ARBA7ovznN1vw2vUlN0-1dMJW9XI6WnR0JeQTc0MoguSvuLMJl5Niku-iuXsfVQEGHTm7vg_vsjwrGEdPs22ykraogOR1-bLErN9LjZce9YJ8IVxGpSok9mdNAcejNX4uc0EPhDDrJylah8uWTPlorLgpw9ispPi9Q79M2VMa9Z0YoApZyIrAEoGIol96MveBCXN848bKE7kvkR7t5aeeXhQ7lBRqBN4__IZnyj6_-whZ-1eBoqS8uXOQs42gJBOsw0SzM1evWQ2k6mlcs0kU-D524bJstvB4-6mCLfvNa0Scy_XMIU00r8LCpttoNCQZwXpHFdHyZq0v3upJego&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/ostrovskymacik/photos/a.255483869686/10156819597504687/?type=3&eid=ARBy3vTM4afC95sE1zaRe5HpneIHZi1lejHLtZS7GrS_jeBQrBTK43StQqcbArZYUZs6uYdTb0nrfFq7&__xts__%5B0%5D=68.ARBA7ovznN1vw2vUlN0-1dMJW9XI6WnR0JeQTc0MoguSvuLMJl5Niku-iuXsfVQEGHTm7vg_vsjwrGEdPs22ykraogOR1-bLErN9LjZce9YJ8IVxGpSok9mdNAcejNX4uc0EPhDDrJylah8uWTPlorLgpw9ispPi9Q79M2VMa9Z0YoApZyIrAEoGIol96MveBCXN848bKE7kvkR7t5aeeXhQ7lBRqBN4__IZnyj6_-whZ-1eBoqS8uXOQs42gJBOsw0SzM1evWQ2k6mlcs0kU-D524bJstvB4-6mCLfvNa0Scy_XMIU00r8LCpttoNCQZwXpHFdHyZq0v3upJego&__tn__=EHH-R


Sponzoři 

         

                        

       

   

               

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

Děkujeme všem, kteří přispěli na chod našeho spolku. 

Město Ostrov 

Mediální partner 



 

Vydal Ostrovský Macík, z. s. 

 Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov  
tel.: 776 669 084                               

 e-mail: macik.simkova@seznam.cz               
www.macik.websnadno.cz                                            

číslo účtu: 199852007/0300 
číslo transparentního účtu: 2401538126/2010 

IČO: 270 06 956 
Zpracovala Bc. Matylda Šimková 

 

 

 

 

 

 

Vydáno v únoru 2021 


